

Suwałki, dnia 4 sierpnia 2016 r.

ZP.271.84.1077.2016.DZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr ZP.271.84.2016 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn: Obsługa prawna Urzędu Miejskiego w latach 2017-2018

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający odpowiada na pytania postawione w piśmie z dnia 2.08.2016 r. przez jednego z Wykonawców:

Treść pytania nr 1:

Składamy wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ poprzez:

- uzasadnienie w treści SIWZ zapisu ze strony 4, rozdział 9 ust. 2 pkt. 1
- Zamawiający w treści SIWZ rozdziału 9 ust. 2 pkt. 1) wskazał, iż w celu potwierdzenia wiedzy i doświadczenia Wykonawcy winni udokumentować wykonanie w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy

- w tym okresie, co najmniej:

1) **jednej usługi polegającej na świadczeniu bieżącej obsługi prawnej miasta na prawach powiatu przez okres co najmniej 12 miesięcy, i**

2) trzech usług polegających na świadczeniu bieżącej obsługi prawnej jednostki samorządu terytorialnego przez okres co najmniej 18 miesięcy każda.

Zamawiający formułując warunki udziału w postępowaniu powinien mieć pewność, że nie wykluczy w ten sposób wykonawców, którzy są zdolni zrealizować przedmiot zamówienia.

W niniejszym postępowaniu Zamawiający żądając od Wykonawcy dokumentów w oparciu o rozdział 9 ust. 2 pkt 1), dopuszcza się naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców (art. 7 u.p.z.p.)

Zamawiający poprzez zapis w treści SIWZ rozdziału 9 ust. 2 pkt. 1 znacznie ograniczył krąg Wykonawców z uwagi na fakt, iż w samym województwie podlaskim możliwość świadczenia usługi polegającej na bieżącej obsłudze prawnej **miasta na prawach powiatu** dotyczy zaledwie trzech miast: Białystok, Suwałki, Łomża. Niczym nieuzasadnione jest zawężenie doświadczenia do tego rodzaju jednostki samorządu terytorialnego.

W taki sposób określenie warunków, jak w rozdziale 9 ust. 2 pkt. 1) treści SIWZ Zamawiający nie tylko narusza ustawę zamówień publicznych ale również przekracza swoje uprawnienia w rozumieniu innych ustaw.

Odpowiedź na pytanie nr 1

W opinii Zamawiającego poprzez zapis w treści SIWZ w rozdziale 9 ust. 2 pkt 1 nie został ograniczony krąg Wykonawców ponieważ wskazane doświadczenie obsługi prawnej miasta na prawach powiatu nie dotyczy jedynie województwa podlaskiego lecz obszaru całego kraju w związku z tym zapis ten pozostaje niezmienny.

Treść pytania nr 2

W treści SIWZ – dotyczącej warunków udziału w postępowaniu, opis sposobu dokonania oceny spełnienia tych warunków w rozdziale 9 ust. 2 pkt 1) SIWZ w celu potwierdzenia wiedzy i doświadczenia należy udokumentować wykonanie co najmniej: „jednej usługi polegającej na **przez okres co najmniej 12 miesięcy.**

Zaś w treści SIWZ ust. 3 pkt. 2) odnośnie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia co najmniej jedna osoba powinna posiadać minimum **18 miesięczne doświadczenie w obsłudze prawnej miasta na prawach powiatu.**

Odpowiedź na pytanie nr 2

We wskazanych przez Kancelarię treściach SIWZ nie ma nieścisłości w podanych okresach 12 i 18 miesięcy:

W rozdziale 9 ust. 2 pkt 1 SIWZ (okres 12 miesięcy) dotyczy realizacji usługiw ramach zawartej z samorządem umowy. Natomiast w treści SIWZ art. 3 pkt 2 (18 miesięcy) wpis dotyczy minimalnych wymagań w zakresie doświadczenia osoby (nie podmiotu) realizującego obsługę prawną.